AL-HUSARI (SMKH)

Beliau adalah Mahmud Ibn Khalil al-Husari. Al-Husari merupakan satu gelaran bagi keluarga

Shaykh Mahmud iaitu Khalil. Dan Al-Husari juga merupakan nisbah bagi bangsa arab.(SMKH)

di lahirkan pada bulan Zulhijjah tahun 1335H bersamaan 17 September 1917M. Beliau

dilahirkan di sebuah perkampungan bernama Shubra al-Namlah di daerah Tanta di negeri

Gharbiyyah Mesir. Ayahanda beliau sebenarnya berasal dari al-Fayyum Mesir, kemudian

berpindah ke Shubra al-Namlah Tanta sebelum anakandanya Shaykh Mahmud dilahirkan.